河南职业技术学院智慧健康学院
[bookmark: _GoBack]2024届毕业生校外实习安全协议书
为了确保校外实习工作顺利进行，强化学生的安全意识，加强对实习期间学生的管理，明确责任，圆满完成实习任务，根据国家教育部及河南职业技术学院相关规定，经智慧健康学院（甲方）与实习学生（乙方）协商同意，特签订如下安全协议，共同遵守。
第一条：协议主体
甲方：河南职业技术学院智慧健康学院
    乙方：              （学生）      身份证号码：
第二条：甲方权利与义务
1．负责对校外实习学生进行安全教育。
2．在实习期间派老师指导学生实习，与实习单位或基地进行协调沟通，同时进一步对学生进行安全教育、管理。
第三条：乙方权利与义务
1.明确校外实习安全责任的主体是学生本人，遵守国家法律法规，注重人身、财物及交通安全，及时消除和防范各种安全隐患，保护好个人信息，预防网络、电话、传销等诈骗。严禁涉黄、涉赌、涉毒、酗酒，严禁到违禁水域游泳或参与等其他危险活动，严禁乘坐非法营运车辆等。
2.遵守学校和实习单位的实习要求、规章制度、实习纪律及实习协议，服从管理，接受学校和实习单位指导教师的业务指导。
3.爱护实习单位设施设备，严格按照企业安全规程和操作规范开展工作，有安全风险的操作必须在企业专门人员指导下进行。
4.乙方应及时向指导教师提供详细准确的手机、QQ等联系方式（包括变动后的地址及电话），便于联系，否则由此所延误的与本人有关的一切事宜，责任自负。
5.要确保手机、QQ等联系方式的畅通，实习期间如更换手机号码要及时告知指导教师，每周至少与实习指导老师、与家长联系一次，汇报实习情况，按时在实习备案系统中进行日打卡、周报和月报填写，发生突发事件或重大情况应迅速报告企业负责人和实习指导老师。
6.乙方实习期间定期与指导教师联系，汇报实习进程，若遇到困难随时向指导老师或系方通报，以便能够及时掌握情况并提供帮助。
7.乙方在完成实习任务后，及时在实习备案平台上填写提交实习总结、实习报告，并向实习指导教师提交纸质河南职业技术学院学生校外实习手册（须加盖实习单位公章）。
8.乙方在实习期间，应按照学校、学院和指导老师工作安排，按时返校，完成毕业论文、就业招聘、毕业补考等工作。
第四条：甲、乙方的责任范围
1.实习期间，乙方因特殊情况确需中途离开或终止实习的，应提前七日向学校和实习单位提出申请，并提供家长(或监护人)书面同意材料。学校和实习单位同意，并办妥离岗相关手续后方可离开。未告知学校和实习单位私自离开岗位造成人身伤害的，由本人负责。
2.若违反规章制度、实习纪律以及实习协议，应接受相应的纪律处分；因故意或重大过失给企业造成财产损失的，依法承担相应责任，并赔偿相应经济损失。
3.如乙方因不遵守学校和实习单位的规章制度、不服从学院和实习单位的管理，由此造成的一切后果由乙方承担。
第五条：协议期限为： 自实习日起至  2024 年 6  月 15 日

   甲方（盖章）：                           乙方(签名)：
    河南职业技术学院智慧健康学院            联系电话：
         年   月   日                                年    月    日